区 連 会 説 明 資 料

令 和 ６ 年 ５ 月 1 7 日

旭 区 地 域 振 興 課

自治会町内会 各位

旭区地域振興課長

旭区市民活動支援センター「みなくる」の自主企画事業

「旭区サークル見学・体験会」の自治会町内会掲示板への掲出について（依頼）

 日頃より、旭区の市民活動・生涯学習事業に御協力いただき、厚く御礼申し上げます。

このたび、旭区市民活動支援センターでは、サークル活動の活性化に向けた取り組みと

して、「旭区サークル見学・体験会」を実施します。

 つきましては、広く区民の皆様に周知するため、案内チラシの各自治会町内会の掲示板

への掲出について御協力をお願いいたします。

１ 掲出期間等

  令和６年７月末まで Ａ４チラシ１部（表面のみ掲示をお願いいたします。）

２ 掲出場所

  各自治会町内会の掲示板

３ 添付資料

  「旭区サークル見学・体験会」案内チラシ

【担当】

旭区地域振興課地域力推進担当（奥村、福井、板橋）

電話：045-954-6028 Fax：045-955-3341

旭区市民活動支援センター「みなくる」（木村）

〒241-0022旭区鶴ヶ峰 2-82-1ココロット鶴ヶ峰 4階

電話：045-382-1000 Fax：045-382-1005

メール：as-manabi@city.yokohama.jp

区連会 資料４-３

主催 旭区役所・旭区市民活動支援センター「みなくる」 045-382-1000

 詳細は「みなくる」ホームページでご覧ください

旭区マスコットキャラクターあさひくん

 実施会場に直接お申込み下さい(窓口・電話)

HP はこちら

希望が丘地区センター 045-361-0424 白根地域ケアプラザ 045-958-2571

若葉台地区センター 045-921-2213 左近山地域ケアプラザ 045-353-1121

白根地区センター 045-953-4428 その他施設

今宿地区センター 045-392-1500
旭区民文化センター

サンハート 045-364-3810

市沢地区センター 045-371-6662

横浜わかば学園
コミュニティハウス 045-922-3221

今宿南小学校
コミュニティハウス 045-951-6141

東希小
コミュニティハウス 045-363-2889

・参加を希望するサークルの実施会場に申込(窓口・電話）

　※申込後、ご参加できなくなった場合は、必ず実施会場に連絡してください

地区センター 地域ケアプラザ

コミュニティハウス
新しい出会いが

ありますように！

	自治会町内会掲示板掲出依頼（旭区サークル見学・体験会）
	体験会チラシ（両面）
	【決定2】①チラシ案
	申込先
	申込先

	（参考）【記者発表】（旭区・５月17日10時）「新たに何か始めたい方の地域デビューを応援！ “旭区サークル見学・体験会”を実施します」